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Drugie czytanie - - z listu do Rzymian 5, 6-11 

Chrystus bowiem umarł za nas, jako za grzeszników, w oznaczonym czasie, gdyśmy 

[jeszcze] byli bezsilni. A [nawet] za człowieka sprawiedliwego podejmuje się ktoś 

umrzeć tylko z największą trudnością. Chociaż może jeszcze za człowieka życzliwego 

odważyłby się ktoś ponieść śmierć. Bóg zaś okazuje nam swoją miłość [właśnie] przez 

to, że Chrystus umarł za nas, gdyśmy byli jeszcze grzesznikami. Tym bardziej więc 

będziemy przez Niego zachowani od karzącego gniewu, gdy teraz przez krew Jego 

zostaliśmy usprawiedliwieni. Jeżeli bowiem, będąc nieprzyjaciółmi, zostaliśmy 

pojednani z Bogiem przez śmierć Jego Syna, to tym bardziej, będąc już pojednani, 

dostąpimy zbawienia przez Jego życie. I nie tylko to - ale i chlubić się możemy w Bogu 

przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, przez którego teraz uzyskaliśmy pojednanie.  

- Dla Pawla jasnym jest, ze przyjscie Jezusa jest punktem zwrotnym w historii 

ludzkosci, ktora dotad nie znala prawdziwej drogi pokou : 

« Nogi ich biegną do zbrodni, spieszą się do rozlania krwi niewinnej. 

Zamysły ich - zamysły zbrodnicze, spustoszenie i zagłada są na ich 

drogach. Nie znają drogi pokoju, prawości nie ma w ich postępowaniu. 

Uczynili krętymi dla siebie własne swoje ścieżki, kto nimi chodzi, nie 

zazna spokoju. » (Iz 59, 7-8)  

« Chrystus bowiem umarł za nas, jako za grzeszników » 



- Pawel tlumaczy tu, ze dotad czlowiek nie mogl sam z siebie uwolnic sie od 

grzechu. Dopiero Jezus wyrwal nas z tej niemocy i wprowadzil na droge do Ojca, 

od ktorej sie oddalalismy.  

 

« Jeżeli bowiem, będąc nieprzyjaciółmi, zostaliśmy pojednani z Bogiem przez 

śmierć Jego Syna, to tym bardziej, będąc już pojednani, dostąpimy zbawienia 

przez Jego życie. » 

- To pojednianie jest dzielem Boga, a nie czlowieka.  

• “Jest to sprawiedliwość Boża przez wiarę w Jezusa Chrystusa dla wszystkich, 

którzy wierzą. Bo nie ma tu różnicy: wszyscy bowiem zgrzeszyli i pozbawieni 

są chwały Bożej, a dostępują usprawiedliwienia darmo, z Jego łaski, przez 

odkupienie które jest w Chrystusie Jezusie. Jego to ustanowił Bóg narzędziem 

przebłagania przez wiarę mocą Jego krwi.” (Rz 3, 22-25) 

- Czytajac te slowa trzeba nam pamietac, ze Bog nie jest ksiegowym, ze to 

odkupienie, usprawiedliwienie za darmo naszych grzechow nie jest “wyrownaniem 

rachunkow”. Chrystus zostal zabity przez ludzi, nie przez Boga. Umierajac odkupil 

nasze grzechy, wyznal wiare w przebaczenie Boze.  

Kiedy grzeszymy i oddalamy sie od Boga, mozemy miec wrazenie, ze “sciga” nas Jego 

gniew. Jesli wzniesiemy wtedy wzrok na krzyz, bedziemy wpatrywac sie w wiszacego 

na nim Jezusa, odkryjemy na nowo, ze Bog jest Miloscia i Przebaczeniem.  

• “Będą patrzeć na tego, którego przebili, i boleć będą nad nim, jak się boleje 

nad jedynakiem, i płakać będą nad nim, jak się płacze nad pierworodnym.” (Za 

12,10) 

Zeby jeszcze lepiej zrozumiec dzisiejsze czytanie warto przeczytac zdania 

poprzedzajace je:  

“Dostąpiwszy więc usprawiedliwienia przez wiarę, zachowajmy pokój z Bogiem przez 

Pana naszego Jezusa Chrystusa, dzięki któremu uzyskaliśmy przez wiarę dostęp do 

tej łaski, w której trwamy i chlubimy się nadzieją chwały Bożej. Ale nie tylko to, lecz 

chlubimy się także z ucisków, wiedząc, że ucisk wyrabia wytrwałość, a wytrwałość - 

wypróbowaną cnotę, wypróbowana cnota zaś - nadzieję. A nadzieja zawieść nie 

może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha 

Świętego, który został nam dany.” (RZ 5, 1-5) 

 

 

 

 

 

 

 



Ewangelia wedlug Mateusza 9, 36 – 10,8 

A widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak owce nie 

mające pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: «Żniwo wprawdzie wielkie, ale 

robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo». 

Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy nad duchami 

nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie choroby i wszelkie słabości. A oto 

imiona dwunastu apostołów: pierwszy Szymon, zwany Piotrem, i brat jego Andrzej, 

potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik 

Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który 

Go zdradził. Tych to Dwunastu wysłał Jezus, dając im następujące wskazania: «Nie 

idźcie do pogan i nie wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego! Idźcie raczej do 

owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i głoście: "Bliskie już jest królestwo 

niebieskie". Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie 

trędowatych, wypędzajcie złe duchy! Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie!   

« Jezus widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi » 
 

- Hebrajskie slowo milosierdzie, tlumaczone po grecku litosc wyraza glebokie 

wzruszenie Jezusa wobec cierpienia, ogarniajace cala Jego osobe. Nie chodzi tu 

u wzruszenie w wymiarze sentymentalnym ale o glebokie wspolczucie, ktoremu 

towarzyszy gest uzdrowienia.   

- Jezus przemierza miasta i wioski swego kraju nauczajac i uzdrawiajac wielu. 

Nastepnie powoluje Uczniow, ktorym powierza moc wypedzania zlych duchow i 

uzdrawiania z wszystkich chorob. I tak Uczniowie glosza nastanie Krolestwa 

Bozego i daja tego znaki uzdrawiajac chorych, wypedzajac zle duchy z opetanych.  

 

« A widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak owce 

nie mające pasterza. » 

- Wszyscy czterej Ewangelisci, kazdy na swoj sposob, ukazuja Jezusa jako tego, 

ktory przyszedl zebrac, zgromadzic caly narod wybrany, wypelniac w ten sposob 

zapowiedzi Starego Testamentu, przedstawiajace czesto Mesjasza jako pasterza.  

• « chcę pomóc moim owcom, by już więcej nie stawały się łupem; osądzę 

poszczególne owce. I ustanowię nad nimi jednego pasterza, który je będzie 

pasł, mego sługę, Dawida. On je będzie pasł, on będzie ich pasterzem. » (Ez 

34, 22-23) 

«Nie idźcie do pogan i nie wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego! 

Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. » 

- Inaczej mowiac: “Zacznijcie od narodu wybranego bo on przejmie pozniej wasza 

role i nawroci pogan.” Mateusz tlumaczy w ten sposob, ze dla Jezusa jest 

oczywiste, iz Zydzi nadal sa narodem wybranym.  

 

« Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie! «  

- To program zycia wiary, ktory mozna sformulowac w dwoch punktach: 

 



1. Kazdy dar Boga jest darmowy: nauczmy sie przyjmowac to, co Bog daje nam 

za darmo, nauczmy sie wdziecznosci za te bezinteresownosc.   

Normalnie trudno nam zrozumiec, ze dary Boze sa bezplatne, darmowe. Czesto 

ulegamy przekonaniu, ze powinnismy na nie zasluzyc, jakos za nie zaplacic… 

 

2. Nauczmy sie zyc bezinteresownie. 

Nie czekajmy, aby inni zasluzyli na nasza milosc. Jezus wybierajac Apostolow 

nie przeprowadzal z nimi rozmowy przed podpisaniem umowy o prace…po 

prostu zaufal im.  
 

“Strzeżcie się, żebyście uczynków pobożnych nie wykonywali przed 

ludźmi po to, aby was widzieli; inaczej nie będziecie mieli nagrody u Ojca 

waszego, który jest w niebie.  Kiedy więc dajesz jałmużnę, nie trąb przed 

sobą, jak obłudnicy czynią w synagogach i na ulicach, aby ich ludzie 

chwalili. Zaprawdę, powiadam wam: ci otrzymali już swoją nagrodę. 

Kiedy zaś ty dajesz jałmużnę, niech nie wie lewa twoja ręka, co czyni 

prawa, aby twoja jałmużna pozostała w ukryciu. A Ojciec twój, który widzi 

w ukryciu, odda tobie.” (Mt 6, 1-4) 

“A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za 

tych, którzy was prześladują; tak będziecie synami Ojca waszego, który 

jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi 

i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych. 

Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć 

będziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko 

swych braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią? 

Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski.” (Mt 

5 44-48)  
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